I N D E X.

Circum-  
stantia.

*Hab fide, & Christi meritis gratians circumcisii recipiebant, & à peccato originis purgabantur, ibid.*

*Peccata differunt specie per circumstantias specie diuersas, quoties ille speciale habent cum ratione repugniam, q. 2.*

*Augent peccatum, cum vel yni & non alteri aliqua accidit, vel plures sunt, vel una, ex magnitudine materia, ibid.*

*Circumstantia altus quod & quatenus voluntarium minuant, q. 3. 1. & 2.*

*cum hasia altius humani est accidentis illius, q. 2. 1. & 2.*

*Circumstantia grauem aut leuem noxam faciunt, q. 2.*

*Res circumstantes quiores voluntarii tollat, aut minnas, ibid.*

*Circumstantiarum cognitio, qua ratione ad altius humanos conducit, q. 4. 1.*

*An tribuat actus bonitatem, aut malitiam, q. 4. 2.*

*An transeat in naturam obiecti, q. 5. 2.*

*Tribens bonitatem, aut malitiam actus, an semper primam tribuat, q. 6. 1.*

*Circumstantia altius externi sepe fit pars obiecti voluntatis, q. 7. 1.*

*Circumstantia quando det, aut mutet speciem altius, q. 7. 2.*

*Septem circumstantiae quid significant in moralibus, &*

*quenam in illis possit tribuere speciem peccati, q. 8. 2.*

*Classes ciuium Romanorum quo, quales, a quo instituti, q. 13. 1.*

*In rebus spiritualibus iure diuini à laicorum potestate excepti sunt clerici, q. 13. 2.*

*Vi non semper ciuilibus negotijs implicentur, diuini iuris est, ibidem.*

*Quod in rebus ciuilibus à potestate ciuilium sunt exempti iuris diuini est, ibid.*

*Quod eorundem bona immunita sunt, diuini iuris est, q. 13. 1.*

*Clericus legibus ciuilibus, ut ciuilibus non tenetur, sed quatenus aliquid contineat diuini, naturalis, aut canonici iuris, quibus in conscientia tenetur, q. 13. 2.*

*Faciens quod legi naturali simili & ciuali prohibetur, tantum contra naturalem peccat, nec ciuali pena tenetur, q. 13. 1.*

*Rei sicut vendere precio lege ciuali constituto, non ciuali, sed naturali iure tenetur, ibid.*

*Legibus ciuilibus de contractibus, &c. non tenetur, nisi aliquid contineat diuini, naturalis, aut canonici iuris, q. 13. 1.*

*Falsum testimonium dicens statu laicorum non potest irribi ad ciuelim iudicem, ut ab eo condemnetur, ibid.*

*Imunitati clericorum non derogat statutum laicorum, ne non subdit suis Priviliegij gaudeant, q. 13. 1.*

*Statutum laicorum clerici cognatos, vel famulos puniens clerici causa, non valet, q. 13. 2.*

*Clericus in communione utilitate pontes, vias, &c. reficere non tenetur, nisi consulo Romano Pontifice, aut certe Episcopo, q. 13. 2. Cum hec tamen ad ornatum referantur, omnino non tenetur, q. 13. 1.*

*Clericus laice maiestate rei coram iudice seculari coeniri non potest, q. 13. 2.*

*Confuetudine laicorum incommunante sue immunitati, non tenetur, q. 13. 2.*

*Confuetudo clericorum ludos voluptuosos agitandi, corrupcione, &c. non potest, q. 13. 1.*

*Quod ab alio quam ab Episcopo, vel eius Vicario ad beneficia eligantur, corruptiela est, q. 13. 2.*

*Pentes interdicto resiliunt ex patro more confuetudine exercitantur, q. 13. 2.*

*Confuetudine induci non potest, ut coram seculari Magistratu coenierintur, q. 13. 1.*

*Defens arma contra statutum laicorum ab ipsis puniri, non potest, q. 13. 2.*

*Non debet deci mā soluere ex decimis, quae percipit, q. 13. 1.*

*Debet soluere decimam ex predijs patrimonialib. in aliena Ecclesia sitis, q. 13. 2.*

*Non debet soluere decimam Ecclesie, in qua seruit, ibid.*

*Clericus secularis vilioris communis in officio Ecclesiastico perfoluendo vel debet formula sue diecessis approbata, q. 13. 4. 1. & 2.*

*Iure non omnes tum seculares, tum regulares viri debent formula Breviarij Romani à Pio V. prescripta, ibid.*

*Quid facere debet, qui in duabus Ecclesijs beneficia posset, ibid.*

*Scholastici iure communi, formulam sue diecessis, iure non Romana tenere debent, ibid.*

*Qui solus officium dicit, nullo iure tenetur tam clare pronunciare, ut avulsi posit ab alijs, ibid.*

*Clericus cæcus debet se socii, si commode posse, adiungere, qui con officium dicat, q. 13. 5. Sic infirmus socio, si facile posse, ibidem. Si conualuerit, repetere non debet intermissiones, ibid.*

*An suppleret debet postea, quae citra incommunum recitare posset male valens, q. 13. 5.*

*Clericus sacris ordinibus initiatius auctoritate summorum Pontificis eximi potest à recitatione, q. 13. 6. 1.*

*Voluntate antecedere non mutare, codicilli firmantur, q. 13. 1.*

*Pecata cogitationis aliquando perfecta per se, aliquando iniuria peccatorum sunt, que opere sunt, q. 13. 2.*

*Quando sine opere consummatur, specie differunt a peccatis oris, & operis, cù ad ea referantur non differunt, q. 13. 2.*

*Quibus ex causis specie distinguuntur & multiplicantur, ibid.*

*Quando in voluntate perficiuntur, sola iteratione multiplicantur, si referantur ad opus, non item, q. 13. 1.*

*Quemadmodum committantur peccata cogitationis, q. 13. 1.*

*Ad desideria, vel delectationes spectant, q. 13. 2.*

*Cogitationes ira, superbia, inuidia, odio, inanis glorie quando perfecta sunt peccata, quando non. vide, Delectatio.*

*In collegiis cooptati, an penam soluere tenentur in conscientia, ad quam se obligarunt, si leges, & cetera non seruarentur, q. 13. 1.*

*Commissionis peccatum an differat specie ab omissionis peccato, q. 13. 4. 1.*

*Quando sit generale, vel speciale poccatum, q. 13. 4. 2.*

*Comitiorum genera quo, & que fuerint, q. 13. 1.*

*Commenda perpetua, quam confort Rom. Pont. licet titulus non sit, pro circulo ramen in multis habetur, q. 10. 1.*

*Paupertas, quam Commendatarij milites pollicentur quam arcta sit. Vide, Militares ordinis.*

*Tota tenetur legibus à se lati, q. 13. 2.*

*Communitati Prefectus tenetur legibus ab ea lati, ibid.*

*Communitas sacra post meridiem accipi potest, q. 13. 2.*

*Quando compositione decima tolli possit, q. 13. 2.*

*Compositione quid sit, ibid.*

*Concionem die festo audire nullum precepto cogitur, q. 13. 1.*

*Si missa concioni preferenda. Vide, Missa.*

*Est pena, & effectus peccati, q. 13. 2.*

*Ex ale aliquando appellatur peccatum, q. 13. 2.*

*In nuda natura frumentum tantum conditio naturæ, ibid.*

*Appellatur aliquando pugna, lex, carnis, versus homo, q. 13. 1.*

*In quibus consistat, ibid.*

*Confessio generalis unum est ex sacramentalibus, q. 13. 2.*

*Per eam delentur peccata venialia, ibid.*

*Actus coniuncti cum peccato omissionis non sunt dicendi in confessione, nisi sint per se malii, q. 13. 1.*

*In exprimendo numero fornicationis non refert, fueritne cum eadem, an cum diversis, q. 13. 1.*

*Actus comitantes peccatum, si per se indifferentes sunt in confessione explicandi, q. 13. 2.*

Codicilli.  
Cogitatio.

Collegiū.  
Commissio.  
Comitia.  
Comme-  
da.

Commu-  
nitas.  
Commu-  
nio.

Composi-  
tio.

Concio.

Concupi-  
scientia.

Confe-  
ssiō.

# INDEX.

<p><i>Qui confiterit, vel unum tantum veniale sine dolore impec-</i> <i>dit veniam, &amp; remissionem eius.</i> 249. 2.</p> <p><i>Confessionem audientis sacerdotis non approbat post pro-</i> <i>mulgationem Tridentini ab solito irrita est.</i> 321. 1.</p> <p><i>In confessione qui mentitur se unum oiosum verbum di-</i> <i>xisse, neque aliud confiterit, peccat mortaliter.</i> 423. 2.</p> <p><i>Conscienti crimen postquam negauerat minnenda pena est</i> in iudicio, si cōfitesti minuitur ex statuto,</p> <p><i>414. 2. &amp; 415. 1.</i></p> <p><i>Crimen tacendo confiterit, quod obiectum reus non diluit,</i> 10. 1. <i>Vide Crimen, vel Confessionem.</i></p> <p><i>An confessio annua sit iure diuinii, an canonici,</i> 628. 1.</p> <p><i>In decreto preceptum est non consilium huius confessionis,</i> ibid.</p> <p><i>qui nullum peccati venialis, aut mortalibus sibi est consciente, non</i> tenetur ad preceptum.</p> <p><i>628. Nec qui peccatis tantum</i></p> <p><i>venialibus est obnoxius.</i> 628. 2.</p> <p><i>Potest Ecclesia præcipere ut certis temporibus peccata ve-</i> nialia confiteamus.</p> <p><i>An expedit tale preceptum ferre,</i> ibid.</p> <p><i>Omnodo annus computandus sit, quo imperat Ecclesia con-</i> fitemus.</p> <p><i>An vi precepti certo tempore unusquisque teneatur confi-</i> teri.</p> <p><i>qui omiserint proxime sequenti vbi primum commode pos-</i> sunt iure coguntur ad confessionem.</p> <p><i>Est preceptum per se,</i> ibid.</p> <p><i>An Monachi sepius, quam semel confiteri debeant in anno.</i> 625. 2.</p> <p><i>Monachii sancti Benedicti tenentur sepius.</i> 626. 1.</p> <p><i>Confessio annua in eo consistit, ut peccata omnia cōfiteamur,</i> cum legiuncta eorumdem detestatione.</p> <p><i>In quo confitat substantia huius precepti,</i> ibid.</p> <p><i>Ecclesia non potest penitus legem confessionis abolere.</i> 628. 2.</p> <p><i>Confessio lethalius peccatorum sacrificio missa necessaria</i> præmittenda est.</p> <p><i>Eiusmodi confessio est de iure Divino.</i> 894. 2.</p> <p><i>Quando Eucharistiam perceptuō sine confessione sufficiat</i> contritus.</p> <p><i>An causa confessionis locum remotorem quis debeat adi-</i> re,</p> <p><i>Sacerdos habens peccata reservata, si commode confiteri si-</i> ne infamia, &amp; offensione aliorum gravi non possit, an sa- cerdotio, &amp; Eucharistia abstinere debet.</p> <p><i>Sacerdoti non approbat, vel excommunicato, sacrificari-</i> rus, vel Eucharistiam sumptuarius confiteri non potest.</p> <p><i>Nec eo sine quidem, ut cum alio sacerdote, postea religio-</i> sime confiteatur, vel sacrificare, aut communicare potest.</p> <p><i>Sacerdos confitit sibi peccati lethalis sacrificans circa con-</i> fessionem, quam commode facere poterat, unum tantum peccatum admittit.</p> <p><i>Confessio, &amp; contritus de nocturna pollutione, qua cum</i> peccato lethali fuit, an eodem die sacrificare potest.</p> <p><i>Concilium Trident. Coniugio presente parochio, vel sacer-</i> dote legitimo, &amp; duobus testibus vult contradicere.</p> <p><i>Contrahens, &amp; ignorantem impedimentum frigiditatem, aut ma-</i> leficem, quid facere debeat, si dubitet.</p> <p><i>Coniugium alter dubitans de impedimento matrimonij, an</i> hoc ipsum coniugij maleficeare debeat, si dubitet.</p> <p><i>Delectatio coniugum absentium de falso, vel præterito.</i></p>	<p><i>congressu est peccatum.</i> 511. 1.</p> <p><i>Delectatio coniugum ex osculis, &amp;c. non est peccatum.</i></p> <p><i>An continuo post matrimonium iure queat ad religionem</i> transire, &amp; quando, &amp; quo pacto possit repeti.</p> <p><i>Conscientia errans quid sit.</i> 91. 1. <i>An habeat vim obligandi,</i> 92. 1. <i>Plura vide in actione contra conscientiam.</i></p> <p><i>Conscientia ligans, &amp; non obligans, que sit.</i> 92. 1.</p> <p><i>Sequuntur conscientiam mala fide errantem, an gravius sit pec-</i> catum, quam non sequi.</p> <p><i>Errans conscientia an artius obliget quam superioris pre-</i> ceptum.</p> <p><i>Conscientia dubiae de matrimonio iam contraria per ignoran-</i> tiam, sine ancilla, vel libera uxori, quid licet, quid non. 120. 2.</p> <p><i>Conscientia scrupulosa. Vide, Scrupulosis.</i></p> <p><i>Conscientia obligata lex omnis iusta.</i> 316. 2. <i>Vide Humana lex.</i></p> <p><i>Solus Episcopus consecrare debet Ecclesiam.</i> 881. 1.</p> <p><i>Consecratio fieri potest quilibet die festo, vel non festo.</i> 881. 1.</p> <p><i>Vnde consecratio possit consecratio Ecclesie.</i> ibid.</p> <p><i>Quando denuo sit consecrandam.</i> ibid.</p> <p><i>Consecrationis forma non amittitur quando parietes paula-</i> tim decidunt.</p> <p><i>Ecclesia consecrata polluitur per effusionem sanguinis ex iniuria.</i> 881. 2. <i>Et per voluntariam effusionem sanguinis in i-</i> psa.</p> <p><i>Quid factio opus sit, si post consecrationem aranca in calicem</i> incidat, vel venenum infusum.</p> <p><i>Quid si diuino nutu post consecrationem caro, vel sanguis ap-</i> pareat.</p> <p><i>Post consecrationem compierius non esse vinum, sed solam a-</i> quam in calice, vinum apponere debet, &amp; consecrare ibi.</p> <p><i>Non est alterum vinum consecrandum si vino consecrato non</i> fuerit aqua mixta.</p> <p><i>An cum aliud vinum denuo est consecrandum, alia quoque</i> debeat species panis consecrari.</p> <p><i>Consecratio non est repentina in vino, quando adstante popu-</i> lo aliunde adserendum esset in templum.</p> <p><i>Quid factio opus, si species consecrata sunt nequeant irrumpere</i> tribus hereticis, aut pagans.</p> <p><i>Consecratio species iam corrupta exuenda sunt, &amp; cibae in</i> sacro templo loco reponendi.</p> <p><i>Sic animal quod deu-</i> rasset facias species similiter exwendunt, adseruant cimeti-</p> <p><i>ribus.</i></p> <p><i>Si ob intemperiem frigoris species panis &amp; manu sacerdotis in</i> calicem delabatur, nihil iterandum.</p> <p><i>Quia panis pauperrima debet a sacerdoti, cuius negligenter sanguis</i> Christi effunditur.</p> <p><i>Confessio explicitus &amp; implicitus quid sit.</i> 226. 2.</p> <p><i>Confessio implicitus in cogitatione mala, cum periculo con-</i> fessus expressi, peccatum est lethale.</p> <p><i>Qui non auertit cogitationem sine legiuncta causa exortam, cu-</i> poscit, implicitè consentit.</p> <p><i>Qui cogitationem ex iusta causa ortam, cum facile posset, non</i> excludit, tacitè consentit.</p> <p><i>Consentire in delectationem presentem exesse, vel desiderio</i> futuri coniugij, peccatum est.</p> <p><i>Confessum in delectationem esse in parte inferiori, cum di-</i> xit Augustinus; locutus est de ea, que referuntur ad opus.</p> <p><i>267. 1.</i></p> <p><i>Confessus Principis tacitus requiriatur, ut lex ipsa non rece-</i> pta, vi careat.</p> <p><i>tacitus confessus est tacita conditio, q. us leges ponun-</i> tur aut</p>
<p><b>Coniug.</b></p>	<p><b>Conscientia.</b></p>

I N D E X.

<i>Cōsiliū</i>	<i>tur, aut cūm Princeps non compellit ad obseruationem cū posbit. 324.2.</i>	<i>beraliter sit, ibidem.</i>
	<i>Consentire videtur, qui tacet, quomodo sit accipiendum. 7.2. &amp; 8.1.</i>	<i>Consuetudo contra legem nulla ante decennium, contra cānonem nulla ante 40. annum valet, ibid.</i>
	<i>Consensus tutoris, tacente filio, &amp; cognatorum, an sufficiat ad contrahendum matrimonium. 8.1.</i>	<i>Consuetudo ignorante principe indulta valet. 386.1.</i>
	<i>Consensus tacitus pro expresso. 9.2.</i>	<i>Nulle videtur leges esse, contra quas non valeat consuetudo ignorantie principe. 386.2.</i>
	<i>Consensum poscent actualē culpā, &amp; meritum. 14.1.</i>	<i>Consuetudo præter legem induci potest principe ignorantie, ibidem.</i>
	<i>Consensus quid sit, &amp; quotuplex. 65.1. &amp; 2.</i>	<i>Consuetudine 40. annorum canon, vel statutum p. enam excommunicationis, vel suspensionis ipso facto, vel iure iurorū abrogatur, ibid.</i>
	<i>Consilium Evangelicum ex contemptu pretermittere, peccatum est lethale. 24.0. 1.</i>	<i>Consuetudinem quis possit introducere. 388.1.</i>
	<i>Consilium lex aliquando vocatur, quod ei sit simile docendo, non obligando. 316.2.</i>	<i>Consuetudo quomodo à quibusdam dicatur uno actu induci posse. 389.1. &amp; 2. Quod ad ea requirantur actus, ibid, à prescriptione quid differat, ibid. &amp; 390.1.</i>
<i>Constitu-</i>	<i>Constitutio Romanorum Pontificum decretum dicitur, ibid.</i>	<i>Consuetudine abrogatur, est ius commune, ut quisque in sua Parochia Missam audiat. 549.1.</i>
<i>Constitu-</i>	<i>Constitutio à lege quid differat. 315.1. &amp; 2.</i>	<i>Consuetudo indulxit aduersus ea, que Regula precipit, aut prohibet, valet, si fuerit impunita permisita. 538.1.</i>
<i>do.</i>	<i>Constitutio legi contraria quid sit, &amp; à desuetudine quid differat. 324.1. &amp; 325.1.</i>	<i>Consuetudinam exempla varia per legem aliqui verita. 96.2. &amp;c.</i>
	<i>Primi eam inducentes delinquunt. 325.1. Per errorem aut ignorantiam inducta vim præscriptionis non habet. 325.2.</i>	<i>Quid sit. 66.1. re &amp; substantia est actus rationis, causa, &amp; origine voluntatis. 66.2.</i>
	<i>Consuetudo vim non habet, nisi per præscriptionem continua. ibid.</i>	<i>Consultatio in inquisitione rationis non in iudicio conficitur. Ibidem.</i>
	<i>Legem abrogat, ibid.</i>	<i>Est tantum circa media. 66.2.</i>
	<i>Per consuetudinem fieri non potest, ut laici iuss habeat cognoscendi causas Clericorum, cūm id per priuilegium possint, &amp; quare. 359.2.</i>	<i>Consultatio non est simpliciter necessaria ad liberam actionem. 67.1.</i>
	<i>Consuetudo est ius moribus viventium inductum &amp; approbatum, quod pro lege habetur, ubi ea deficit. 379.1.</i>	<i>Est depravata voluntas cum aliorum despectione. 231.1.</i>
	<i>Triplex est, contra, præter, secundum legem, ibid.</i>	<i>Reperitur latè in omni peccato, ibid.</i>
	<i>Contra legem naturalem nullam vim habet, ibid. Neg, cōtra divinam. 380.1.</i>	<i>Cum quis ideo delinquit, ut legem deficiat, vel legislatorem contemnet, speciale peccatum contemptus est. 231.2.</i>
	<i>Consuetudo legem interpretatur, confirmat, introducit, abrogat. 381.2.</i>	<i>Efficere potest, ut peccatum veniale, lethale euadat. 240.1.</i>
	<i>Vim non habet contra ius Gentium. 382.1.</i>	<i>Non est contemptus peccatum, cūm quis ex usu peccat, ibidem.</i>
	<i>Debet esse rationabilis, scilicet sine peccato, ibid.</i>	<i>Non pertinet ad rationem Superbie. 255.2.</i>
	<i>Vt vim habeat contra ius Canonicum requiriatur 40. amor. præscriptio, ut contra Civile 10. 382.2.</i>	<i>Contentio filia innisi glorie quid sit. 257.1.</i>
	<i>Introducenda est quasi cum titulo, ibid.</i>	<i>Non excludit voluntatem peccati ventalis. 245.1.</i>
	<i>Consuetudo longa vocatio in iure civili eadem, que in Canonicā, præscripta. 386.1.</i>	<i>Meretur ex debito remissionem peccati ventalis. 248.1. Sed eam non efficit. 249.1. vide, Confessio.</i>
	<i>Ad consuetudinem inducendam requiritur ut certa scientia ab idoneis à maiori parte communiantur inducatur. 383.1.</i>	<i>Quis ter aliquem latronem eodem imperio appellat, unum peccatum contumelie committit. 219.2.</i>
	<i>Consuetudo præter legem, qua dicatur. 388.2. Ea non indiget quasi præscriptione. 383.2.</i>	<i>Contumelia aut tolerancia an sit virtus. 168.2.</i>
	<i>Consuetudo præter legem à quibus induci debet, ibid.</i>	<i>An sit habitus re à Temperantia distinctus. 169.1.</i>
	<i>Consuetudo præter legem requirit tantum 10. annos, ut vim habeat. 384.1.</i>	<i>In qua facultate animi, ut subiecto insit. 169.2.</i>
	<i>Sepius repetitus actibus inducitur, vel uno die continuato, ibid.</i>	<i>Conversio ad creaturam est in omni peccato, &amp; quomodo intelligendum. 210.2.</i>
	<i>Consuetudinem cūm lex damnat tamquam iniquam, &amp; bonus moribus contrariam, &amp; præteritam, &amp; futuram damnat, cūm simpliciter tollit, tantum præteritam damnet. 384.1.</i>	<i>Crimen faciendo conficitur, quod obiectum reus non diluit. 10.1.</i>
	<i>Consuetudo secundum legem est, que legem interpretatur, aut confirmat. 383.2.</i>	<i>Culpalata in Tute aequalitatem cum dolo. 40.1.</i>
	<i>Tollitur iure communi abrogato, &amp; cum ea statutum illud continens, ibid.</i>	<i>Culpa à virtute &amp; peccato quid differat. 205.2.</i>
	<i>Consuetudo generalis generatim, specialis specialitatē legem tollit. 385.1.</i>	<i>Eli actus voluntatis liber à rectificatione differentis, ibid.</i>
	<i>Consuetudo generalis per sequentem legem tollitur, non specialis, ibid.</i>	<i>Tribuens cultum demoni quem putat esse angelum non peccat. 230.1.</i>
	<i>Consuetudo conscientiam obligans non inducitur in ipsi, que sponte sunt, ibid.</i>	<i>Damnum illatum non semper nouum peccati speciem adferit. 261.2.</i>
	<i>Consuetudo quomodo discernatur ab eo, quod sponte &amp; li-</i>	<i>Damnum præsum &amp; cogitatum, &amp; non voluntarium quod modo agravat atem peccati. 262.1.</i>
		<i>Damnum consequitum malefictum aliquod, eius gravis auget, eius neque cogitatum, neg, præsumit. 262.2.</i>
		<i>Damni pena in se equalis est. 278.1. Inequalis est, non quod priuatum glorie cœlestis sit, sed quod sit cum maiore, vel minore tristitia ob gravius, vel leuis peccatum. 279.1.</i>
		<i>Damnum</i>